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REPUBLIKA E 
MINISTRIA 

SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

1. Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor: 

Emri: Ministria e Kultures 

FORMULARI PARAPRAK I NJOFTIMIT TË REZULTATEVE TË KONKURSIT 

Emri: Najada Merolli 

Adresa: Rruga "Aleksandër Moisiu", nr. 76, ish Kinostudio Shqip�ria e Re" 
Tel/Faks 
E-mail info@kultura.gov.al BesaMuseum Competition@kultura, gov. al 

Ueb-faqe: www.kultura.gov.al 

2. Emri dhe kontaktet e personit/ave për përgjegjës për prokurimin: 

Email: Najada.Merolli@kultura.gov.al 

SHQIPERIS Ë 
E KULTURËS 

3. Objekti i kontratës: "Projektimi, Restaurimi dhe Muzealizimi i ish banesës s½ 
Toptanasve/Libohovitët, � Muzeu Besa" 
4. Numri i referencës s½ procedurës /Lotit: REF 58621-02-09-2023 

5. Lloji i konkursit të projektimit: me reduktim të numrit të operatorëve ekonomikë. 

6. Kriteret e përdoruara për kufizimin e numrit të pjesëmarrësve: 
1. Profili i ofertuesit 20 pikë 
2. Ekipi i projektimit/përbërja e grupit 20 pikë 
3. Qasja ndaj projektit/metodologjia 30 pikë 
4. Projekt/koncepti paraprak 30 pikë 

7. Numri i pjesëmarrësve: 17 

Tiranë, më /a 42023 

pikë. 

8. Data e marrjes së vendimit të Komisionit të Vlerësimit: 10.04.2023 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazën e parë të procedurës këta ofertues: 

1. "Studio Lauria network" shpk &*Dhiamandi studio" shpk &*Ersi/M" shpk- vlerësuar me 56.6 

2. MVRDV B.V 5283357" &I Ri" Itd L71726018M&OVE Arup & *Partners Ireland Ltd'" & 

"Martha Schëartz Partners" LLC- vlerësuar me 87.6 pikë. 
3."Solomonoff Architecture Studio" - vlerësuar me 58.6 pikë. 

S. "SAJ ARCHITECTS"- vlerësuar me 45.3 pikë 
4. "2A+P/A Studio Associato" & "Hydrowater Albania"- vlerësuar me 44 pikë 
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6. P &M Palterer Medardi Architecture SRL" & Moria Architects Studio" (Studio MA)- vlerësuar 
me 56.6 pikë. 
7."Archea Associati srl" &"AEI Progetti srl" & IAR Instituto per 1'arte il restauro srl" & Valentini 

Daniela Restauro Opere d'arte srl" & "Xplan Studio" Helidon Xhixha dhe Fabrizio Plesi - vlerësuar 
me 69.3 pikë. 
8. "ArsProgetti SRL" &*A.P.E" SHPK � vlerësuar me 72.6 pikë 
9. "ARX srl" & "Studio Guerrieri" &"Armand Vokshi'- vlerësuar me 68.3 pikë 
10. "EAA" (Emre Arolat Architecture) � vlerësuar me 95 pikë 
11, "GDA OFFICINA DI ARCHITECTURA" & �F&M INGEGNERIA" &"COR ARQUITECTOS" 
& *F&M FAST EUROPE" � vlerësuar me 65 pikë 

12. Tstudio - vlerësuar me 74.3 pike 
13. Oppenheim Architecture - vlerësuar me 91.6 pikë 
14. Atria Studio shpk - vlerësuar me 63.3 pikë 
15. "COOK HAFFNER ARCHITECTURE PLATFORM AS" & �ARCHISPACE" SHPK - vlerësuar 
me 88.3 pikë 
16. Schneider +Schumacher - vlerësuar me 90 pikë 
17. "GOLEM" + "dUCKS SCENO" +ATELIER 4" L.t.d - vlerësuar me 77.3 pikë 

Procedura është me kufizim të numrit të pjesëmarrësve, vetëm 5 subjekte janë përfshirë në 
short-list, sipas kritereve të caktuara në DST, si më poshtë: 

3 
2. "Oppenheim Architecture" - vlerësuar me 91.6 pikë 

"EAA" (Emre Arolat Architecture) vlerësuar me 95 pikë 

4. 
"Schneider" &Schumacher" -vlerësuar me 90 pikë 
"COOK HAFFNER ARCHITECTURE PLATFORM AS" & "ARCHISPACE" SHPK- vlerësuar me 88.3 
pikë 

5. "MVRDV B.V 5283357"" & I Ri" lItd L71726018M&OVE Arup &Partners Ireland Ltd" &"Martha 
Schëartz Partners" LLC - vlerësuar me 87.6 pikë 

Kriteret e përzgiedhjes së S ekipeve më të mirë: 
1. Profili i ofertuesit 20 pikë 

2. Ekipi i projektimit/përbërja e grupit 20 pikë 

3. Qasja ndaj projektit/metodologjia 30 pikë 
4. Projekt/koncepti paraprak 30 pikë 

Nuk janë kualifikuar në short-list ofertuesit e mëposhtëm: 

1. "Studio Lauria network" shpk &*Dhiamandi studio" shpk & Ersi/M" shpk 
2. "Solomonoff Architecture Studio" 

3."2A+P/A Studio Associato" & "Hydroëater Albania" 
4. "SAJ ARCHITECTS" 
5. *P &M Palterer Medardi Architecture SRL"&"Moria Architects Studio" (Studio MA) 
6."Archea Associati srl" &AEI Progetti srl'" & "IAR Instituto per l'arte il restauro srl" & Valentini 

Daniela Restauro Opere d'arte srl" & "Xplan Studio" Helidon Xhixha dhe Fabrizio Plesi 
7. "ArsProgetti SRL" & *A.P.E" SHPK 
8."ARX srl" &"Studio Guerrieri" & *Armand Vokshi" 
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9. "GDA OFFICINA Dl ARCHITECTURA" & F&M INGEGNERIA" & "cOR ARQUITECTOS" 
& *F&M FASTEUROPE" 

10. Tstudio 

11. Atria Studio shpk 
12. "GOLEM" + "dUCKS SCENO" +"ATELIER 4" L.t.d 

Në rast se, autoriteti/enti kontraktor do të aplikojë Çmimin dhelose Rimbursimin për operatoret 
ekonomikë të tjerë përveç atij të renditur në vend të parë, duhet të specifikohet identiteti i 
operatorive ekonomikë si dhe Çmimi dhe/ose Rimbursimi i aplikuar. 

Çmimet do të aplikohen për 5 subjektet të short-listuar me pikët më të larta, pas dorëzimit të 
dokumentacionit të kërkuar për fazën e dytë. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë subjektet si më poshtë: 
1. �EAA" (Emre Arolat Architecture) 
2. 
3. 
4. 

"Oppenheim Architecture" 
"Schneider &"Schumacher" 
"COOK HAFFNER ARCHITECTURE PLATFORM AS" & "ARCHISPACE" SHPK 

5. *MVRDV B.V 5283357" & I Ri" Itd L71726018M&OVE Arup & Partners Ireland Ltd'" &"Martha 

Schëartz Partners" LLC 

se kërkesat për shprehje interesi të paraqitura nga ana juaj, janë vlerësuar si të suksesshme 
për t'u kualifikuar në short-list. 

Me marrjen/publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 
110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23. 12.2020 «Për Prokurimin Publik". 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Zerina Bruci 

aP 

IRA 
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